Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Онор

муниципального образования городского округа

«Смирныховский» Сахалинской области

30.08.2024г.                                                                                                     №177

ПРИКАЗ

О назначении ответственных  за организацию питания,

осуществления контроля за витаминизацией блюд

в образовательном учреждении

На основании СанПин 2.4.5.2409-08«Санитарно-эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального

образования», СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных

образовательных  организаций», в связи с началом нового 2024-2025 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить с 02.09.2024г. Водяшкину Л.Н., шеф-повара, ответственной за

организацию питания и осуществления контроля за витаминизацией блюд, за

ведение учётной документации пищеблока в общеобразовательном учреждении

(далее - ОУ).

2.Ответственной за организацию питания и осуществления витаминизации блюд,

ведение учётной документации пищеблока в ОУ Водяшкиной Л.Н., шеф-повару:

➢ осуществлять контроль за приготовлением завтраков и обедов в

соответствии с утверждённым десятидневным меню;

➢ осуществлять контроль за витаминизацией блюд, приготовляемых для

школьников, в соответствии с указаниями по применению премиксов;

➢ выставлять ежедневное меню на сайт ОУ;

➢ вести  учётную документацию пищеблока:

"Журнал учета температурного режима холодильного оборудования";

"Журнал проведения витаминизации третьих и сладких блюд";

"Журнал здоровья";

"Журнал бракеража готовой кулинарной продукции";

"Журнал бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья".

3.Назначить с 02.09.2024г. Тарануха Н.С., медсестру или лицо её заменяющее,

ответственной за организацию питания и осуществление контроля за

витаминизацией блюд в дошкольной группе общеразвивающей направленности.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                           Т.Н.Сковородко

		2024-09-27T16:04:15+1100
	Сковородко Татьяна Николаевна